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NJOFTIM PUNE

Titulli i Pozicionit: 	Shofer i Automjetit Zjarrfikës
Vendndodhja:  	Parku Kombëtar i Butrintit
Departamenti: 	Departamenti për Menaxhimin e Sitit
Raporton te:              Menaxheri i Mirëmbajtjes së Sitit
Lloji i Punësimit: 	Me kohë të plotë 

Përshkrimi i pozicionit:
Shoferi i automjetit zjarrfikës është përgjegjës për drejtimin e mjetit zjarrfikës në mënyrë të sigurtë dhe të shpejtë në raste emergjence, si dhe për mirëmbajtjen dhe gatishmërinë teknike të tij. Ai mbështet ekipin në ndërhyrjet për parandalimin dhe shuarjen e zjarreve, si dhe në situata të tjera emergjente brenda territorit të Parkut Kombëtar të Butrintit.
Përgjegjësitë Kryesore:
· Drejton automjetin zjarrfikës në përputhje me rregullat e qarkullimit dhe procedurat e emergjencës.
· Siguron gatishmërinë e përhershme të mjetit dhe pajisjeve zjarrfikëse.
· Kryen kontrolle periodike të automjetit (karburant, vaj, goma, sistem frenimi, pompa uji, etj.).
· Mbështet ekipin gjatë ndërhyrjeve në raste zjarri apo emergjencash të tjera.
· Raporton menjëherë çdo defekt teknik apo incident.
· Zbaton rregulloret e brendshme dhe protokollet e sigurisë.
Aftësitë Kryesore:
· Patentë drejtimi e vlefshme Kategoria C (e detyrueshme), sipas legjislacionit shqiptar, për drejtimin e mjeteve me masë maksimale të autorizuar mbi 3.5 ton.
· Certifikatë e Aftësisë Profesionale (CAP) për transport mallrash, nëse kërkohet sipas legjislacionit në fuqi.
· Përvojë në drejtimin e mjeteve të rënda.
· Historik i pastër drejtimi.
· Aftësi për të punuar në situata emergjente dhe nën presion.
· Gatishmëri për punë me turne dhe në orare të zgjatura, sipas nevojës.
Kualifikime të Preferuara
· Trajnim ose eksperiencë në shërbimin zjarrfikës.
· Certifikim për ndihmën e parë.
· Njohuri bazë për mirëmbajtjen mekanike të automjeteve të rënda.
Dokumenta për dorëzim:
· Letër kërkese për punë
· Fotokopje të certifikatave
Kandidatët e interesuar duhet të dërgojnë dokumentet e tyre në adresën e mëposhtme careers@bmf.al (referoni titullin e punës në email-in tuaj). 
Vetëm kandidatët e përzgjedhur do të kontaktohen për një intervistë. Kandidatët duhet të jenë të disponueshëm për të zhvilluar intervistën dhe mund t’u kërkohet në çdo fazë që të sigurojnë dëshmi të përvojës dhe arritjeve të tyre profesionale. 
Afati për aplikime është më 1 Mars, 2026. Për pyetje, kontaktoni: careers@bmf.al
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